de 2016 a 31 de dezembro de 2016, conforme legislação pertinente em vigor, artigo 57 da lei 
8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor Global do presente termo aditivo é de R$ 65.000,00 

(sessenta e cinco reais), que será pago pelo CONTRATANTE à CONTRATADA o valor mensal de R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal na 
Tesouraria da Prefeitura Municipal, devidamente atestado o recebimento dos serviços pelo Setor 
Competente 

CLAUSULA TERCEIRA – Para adequação do suporte das despesas com o presente 

termo aditivo, correrão pela seguinte dotação orçamentária: